香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致之任何損失承擔任何責任。

北 京 汽 車 股 份 有 限 公 司
BAIC MOTOR CORPORATION LIMITED*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1958）

展示文件
2022年度企業信用公示信息

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第19A.50條而作出。

茲載列於北京市企業信用信息網（http://qyxy.scjgj.beijing.gov.cn/）上刊登之北京汽車股份有限公司
《2022年度報告》（「2022年度企業年度報告書」），2022年度企業年度報告書是根據企業信息公示相關
要求進行的申報及公示，僅供參考。

承董事會命
北京汽車股份有限公司
董事會秘書及公司秘書

王建輝

中國北京，2023年6月16日

於本公告日期，董事會包括董事長兼非執行董事陳巍先生；非執行董事胡漢軍先生及陳宏良先生；
執行董事黃文炳先生；非執行董事葉芊先生、Hubertus Troska先生、Harald Emil Wilhelm先生、顧
鐵民先生及孫力先生；獨立非執行董事葛松林先生、尹援平女士、徐向陽先生、唐鈞先生及薛立品
先生。

* 僅供識別

 企业主营业务活动: 汽车制造

 是否有网站或网店: 是 是否有对外提供担保信息: 否

 企业控股情况: 企业选择不公示 是否有投资信息或购买其他公司股权: 是

 其中女性从业人数: 企业选择不公示 企业经营状态:

 企业电子邮箱: bqgs@baicmotor.com 从业人数: 企业选择不公示

 邮政编码: 101300 企业联系电话: 010-56635595

 企业通信地址: 顺义区双河大街99号

 隶属统一社会信用代码/注册号:

 隶属企业名称:

 统一社会信用代码: 9111000056209169

6T

 企业名称: 北京汽车股份有限公司

序号 名称 类型 网址

1
北京汽车股份有限公

司
网站

www.baicmotor.
com

序号 股东
认缴出资
额（万
元）

认缴出资
时间

认缴出资
方式

实缴出资
额（万
元）

实缴出资
时间

实缴出资
方式

1
首钢集团
有限公

司

102874.8
707

2020年
06月23

日

货币,股
权

102874.8
707

2020年
07月13

日

货币,股
权

2
北京国有
资本经营
管理中心

27427.30
61

2010年
09月19

日
货币

27427.30
61

2015年
03月09

日
货币

3

天津蓝莓
投资合伙
企业（有

限合
伙）

561.7783
2012年
12月24

日

货币,股
权

561.7783
2013年
06月25

日

货币,股
权

宁波境界
投资股份

2011年
04月06 货币,股

2011年
12月19 货币,股

2022年度报告-此类信息为企业自行填报

基本信息

网站或网店信息

股东及出资信息

北 京
 市

 企
 业

 信
 用

 信
 息

 网

北 京
 市

 企
 业

 信
 用

 信
 息

 网
北 京

 市
 企

 业
 信

 用
 信

 息
 网

4 有限公
司

1250 日 权 1250 日 权

5

深圳市本
源晶鸿股
权投资基
金企业

（有限合
伙）

34213.89
18

2013年
06月07

日

货币,股
权

34213.89
18

2013年
06月18

日

货币,股
权

6
青田云盛
投资管理
有限公司

3370.669
8

2012年
12月24

日

货币,股
权

3370.669
8

2013年
06月25

日

货币,股
权

7

青田云众
投资管理
有限公

司

2247.113
2

2012年
12月24

日

货币,股
权

2247.113
2

2013年
06月25

日

货币,股
权

8

北京京国
发股权投
资基金

（有限合
伙）

2985.074
6

2013年
05月15

日

货币,股
权

2985.074
6

2013年
08月01

日

货币,股
权

9

北京工业
发展投资
管理有限

公司

5010.762
7

2013年
08月15

日

货币,股
权

5010.762
7

2015年
03月09

日

货币,股
权

10

泉州刺桐
创业投资
中心（有
限合伙）

1123.2
2012年
12月24

日

货币,股
权

1123.2
2013年
06月25

日

货币,股
权

11
境外上市

外资股
（H 股）

252069.0
682

2018年
05月03

日
货币

252069.0
682

2018年
05月03

日
货币

12
北京能源
集团有限
责任公司

26093.68
52

2010年
09月19

日

货币,股
权

26093.68
52

2015年
03月09

日

货币,股
权

13
安徽国元
创投有限
责任公司

640.4272
2012年
12月24

日

货币,股
权

640.4272
2013年
06月25

日

货币,股
权

14
北京汽车
集团有限

公司

341665.9
704

2010年
09月19

日

货币,实
物,土地使

用权

341665.9
704

2015年
03月09

日

货币,实
物,土地使

用权

序号
投资设立企业或购买股权企

业名称
统一社会信用代码/注册号

1 福建奔驰汽车有限公司 91350000717867832M

对外投资信息

北 京
 市

 企
 业

 信
 用

 信
 息

 网

北 京
 市

 企
 业

 信
 用

 信
 息

 网
北 京

 市
 企

 业
 信

 用
 信

 息
 网

 净利润: 企业选择不公示 营业总收入中主营业务收入: 企业选择不

公示

 利润总额: 企业选择不公示 营业总收入: 企业选择不公示

 所有者权益合计: 企业选择不公示 资产总额: 企业选择不公示

2
株洲北汽汽车销售有限公

司
914302110749935196

3
北京梅赛德斯-奔驰销售服

务有限公司
91110000057368383N

4 北现租赁有限公司 91120118MA06J7DP23

5
北京汽车动力总成有限公

司
91110112551444070N

6
北京现代信息技术有限公

司
9111011339941612XR

7
北汽云南瑞丽汽车有限公

司
91533102086366985T

8
梅赛德斯-奔驰租赁有限公

司
911100005877260101

9
中发联（北京）技术投资有

限公司
91110108085476808Q

10
国汽（北京）汽车轻量化技

术研究院有限公司
9111011305555879X0

11
北汽蓝谷信息技术有限公

司
91110112MA01FE9D1J

12 北汽香港投资有限公司 无

13
北京汽车蓝谷营销服务有限

公司
91110113MA01R2B948

14
北汽（广州）汽车有限公

司
91440183726820796U

15
河北规显汽车部件有限公

司
91130803MA0DQT3L0B

16 北京汽车投资有限公司 9111000074007008XE

17 北京奔驰汽车有限公司 91110302600003205F

18
北京北内发动机零部件有限

公司
91110000754687523Q

19
北京汽车国际发展有限公

司
911100000673407634

20 北京汽车销售有限公司 91110000596048741N

企业资产状况信息

北 京
 市

 企
 业

 信
 用

 信
 息

 网

北 京
 市

 企
 业

 信
 用

 信
 息

 网
北 京

 市
 企

 业
 信

 用
 信

 息
 网

 负债总额: 企业选择不公示 纳税总额: 企业选择不公示

暂无对外提供保证担保信息数据

暂无股权变更信息数据

对外提供保证担保信息

股权变更信息

业 信
 用

 信
 息

 网